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Selskabsoplysninger

Selskabet Følbæk Gruppen ApS

Søbuen 68

3400 Hillerød

CVR-nr.: 27 65 87 68

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 22. marts 2004

Hjemsted: Hillerød

Direktion Peter Følbæk Nielsen, direktør

Revision DØSSING & PARTNERE

Godkendt Revisionsinteressentskab

Roskildevej 12 A

3400  Hillerød

1



Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt koncernregnskabet og årsrapporten for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Følbæk Gruppen ApS.

Koncernregnskabet og årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af

koncernens og selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 og

resultatet af koncernens og selskabets  aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de for-

hold, beretningen omhandler.

Koncernregnskabet og årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hillerød, den 6. juli 2021

Direktion

Peter Følbæk Nielsen
Direktør

2



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Følbæk Gruppen ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Følbæk Gruppen ApS for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenka-

pitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt

pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af

koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020

samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav

er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af kon-

cernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med

internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske forpligtelser i henhold til dis-

se regler og krav. Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og

egnet som grundlag for vor konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver

et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere

ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et kon-

cernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vur-

dere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende

fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk al-

ternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som

helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og

at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau

af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-

mark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med ri-

melighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske be-

slutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregn-

skabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om re-

vision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og

årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revi-

sionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrække-

ligt og egnet til at danne grundlag for vor konklusion. Risikoen for ikke at opdage væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformati-

on forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udfor-

me revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne

udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-

bejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af

det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller

forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vor revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet

eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vor konklusion. Vor kon-

klusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vor revisions-

påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet

og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregn-

skabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at

der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for

virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en

konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre

koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vor revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her-

under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen,

og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vor revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vort ansvar at

læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent-

ligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vor viden opnået ved revi-

sionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse

med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberet-

ningen.

Hillerød, den 6. juli 2021

DØSSING & PARTNERE
Godkendt Revisionsinteressentskab

CVR-nr. 54 87 99 11

Dennis Skovby
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne46254
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og
nøgletal:

Koncern

2020

t.kr.

2019

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

2016

t.kr.

Hovedtal

Resultat før finansielle poster 2.585 3.338 7.183 5.593 5.375

Resultat af finansielle poster -659 -902 -3.899 -652 -594

Årets resultat 1.538 1.880 1.850 3.711 3.456

Balancesum 107.356 98.584 98.566 84.257 70.669

Investering i materielle
anlægsaktiver -4.971 -5.814 -5.959 -5.976 -1.790

Egenkapital 25.716 24.491 22.811 21.360 17.849

Nøgletal

Afkastningsgrad %2,5 %3,4 %7,9 %7,2 %7,7

Soliditetsgrad %24,0 %24,8 %23,1 %25,4 %25,3

Likviditetsgrad %116,2 %111,4 %102,8 %102,3 %110,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vej-
ledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens og Følbæk Gruppen ApS hovedaktiviteter består i at drive tømrer- og

snedkervirksomhed, udlejning af erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.538.189, og koncernens

balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 25.716.489.

Årets resultat er væsentlig påvirket at tab på entreprisekontrakter, som netto udgør 3,8

mio. kr. 

Ledelsen vurderer, at årets resultat er utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Koncernen har i 2021 konstaterede yderligere tab på entrprisekontrakter i størrelsesordenen

1,8 mio. kr. Den væsentligste årsag hertil er coronasituationen i Danmark i vinteren/foråret

2021, som har medført delvis nedlukning af landet samt omfattende

smitteopsporingsprogram, hvilket har bevirket væsentlige ændringer i planlagt tidsplan og

bemanding på koncernens entrepriseprojekter med dertilhørende øgede omkostninger til

afdækning heraf.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre
faktorer

Der forventes et positivt resultat i det kommende år i størrelsesordenen 3- 4 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Koncernen har i regnskabsåret entreret i tre store entrepriseprojekter, som alle tre har

medført væsentlige tab, hvilket er hovedårsagen til et lavere resultat end forventet.
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Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet og årsrapporten for Følbæk Gruppen ApS for 2019 er aflagt i overens-

stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C

mellemstore virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes lige-

ledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-

flyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele

vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver

og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indreg-

nes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig

kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amorti-

sering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, in-

den årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balance-

dagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Følbæk Gruppen ApS og dattervirksomhe-

der, hvori Følbæk Gruppen ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemme-

rettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori kon-

cernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ik-

ke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirk-

somheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsoli-

deringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidel-

ser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og

tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

8



Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirk-

somheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsin-

teressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsen-

teres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapi-

talen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsæt-

ning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre samt andre drifts-

indtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne

omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

Regningsarbejder og ekstraarbejder på entreprisesager samt øvrige salgsindtægter,

herunder lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og

risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter

fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Huslejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med lejeperioden med fradrag af

moms og afgifter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpe-

materialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virk-

somhedernes aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, admini-

stration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre

omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er

fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkel-

te tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser  indregnes den forholdsmæs-

sige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholds-

mæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der

vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finan-

sielle omkostninger ved finansiel leasing, indeksering af indefrosset feriepengemidler, reali-

serede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta,

amortisering af forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncern-

ens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tids-

punkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor

de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge

heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem

de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning

hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra

virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæs-

sigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapita-

len med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af

ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over

afskrivningsperioden, der udgør 6 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af,

at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og

langsigtet indtjeningsprofil.

Software

Omkostninger afholdt i forbindelse med etablering af koncernens IT-platform måles til

kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsperioden udgør en tidshorisont på tre år og afskrives linært over perioden.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af

akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugs-

tid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil

det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen

direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede

brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Øvrige bygninger 50 år 80 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-10 år 0 %

Indretning af lejede lokaler 10 år 0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæs-

sigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.
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Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige

risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som

aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi

af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved be-

regning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhe-

dens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som

virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og

leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selska-

bets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under

eventualposter mv.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige an-

del af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag

eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende mer-

værdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i

resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne

eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er af-

viklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ in-

dre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives,

i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en ret-

lig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet,

indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder bindes som re-

serve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang

den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder,

der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Følbæk Gruppen ApS, bindes

ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele måles til børskurs på statusdagen.

Unoterede porteføljeaktier måles til kostpris.
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Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalan-

dele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  Er nettorealisationsværdien lavere

end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med

tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag

af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere sal-

get. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans

og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en

objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdi-

forringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er

værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede

forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres

som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på

det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles

salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er

lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gælds-

forpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsvær-

dien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af

summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultat-

opgørelsen, i takt med at de afholdes.
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Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkost-

ninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af

kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som

en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Følbæk Gruppen ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes sel-

skabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som bereg-

net skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige

indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mel-

lem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag

af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat

måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Æn-

dring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen

bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag

af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forplig-

telser til nominel restgæld eller til amortiseret kostpris, hvis den afviger væsentligt herfra.

Amortiseret kostpris svarer til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive ren-

te, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

over låneperioden.
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Anvendt regnskabspraksis

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på

finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, herunder gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortise-

ret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som koncernens medarbejdere har optjent i overgangsperioden 1.

september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til ferie-

fonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som

henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvil-

ket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger

Modtagne forudbetalinger indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtag-

ne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og

finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets

begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for

ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter

fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af

virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle an-

lægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensæt-

ning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån,

afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

Koncern Moderselskab

Note 2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

Bruttofortjeneste 1 76.263.133 67.272.034 -78.816 -8.264

Personaleomkostninger 2 -69.486.019 -60.383.990 -265.000 -264.100

Resultat før af- og
nedskrivninger 6.777.114 6.888.044 -343.816 -272.364

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og
materielle anlægsaktiver 3 -4.192.005 -3.549.778 -28.750 -28.750

Resultat før finansielle
poster 2.585.109 3.338.266 -372.566 -301.114

Indtægter af
kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 1.109.049 1.607.069

Indtægter af
kapitalandele i
associerede
virksomheder 224.267 324.056 224.267 324.056

Nedskrivning af
finansielle aktiver 0 -200.000 0 0

Finansielle indtægter 4 521.354 111.907 624.785 264.058

Finansielle omkostninger 5 -1.404.773 -1.138.262 -15.384 -25.140

Resultat før skat 1.925.957 2.435.967 1.570.151 1.868.929

Skat af årets resultat 6 -362.143 -537.233 -31.962 10.911

Resultat før
minoritetsinteresser 1.563.814 1.898.734 1.538.189 1.879.840

Minoritetsinteressers
andel af
dattervirksomheders
resultat -25.625 -18.894 0 0

Årets resultat 1.538.189 1.879.840 1.538.189 1.879.840

Resultatdisponering 7
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Balance pr. 31. december 2020

Koncern Moderselskab

Note 2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

Aktiver

Software 1.118.071 113.010 0 0

Goodwill 7.222 8.889 0 0

Immaterielle
anlægsaktiver 8 1.125.293 121.899 0 0

Grunde og bygninger 34.688.594 34.738.381 0 0

Andre anlæg, driftsmate-
riel og inventar 11.182.914 10.399.191 15.833 44.583

Indretning af lejede lo-
kaler 1.601.086 1.867.990 0 0

Materielle
anlægsaktiver 9 47.472.594 47.005.562 15.833 44.583

Kapitalandele i tilknyt-
tede virksomheder 10 0 0 17.604.380 16.620.449

Kapitalandele i associe-
rede virksomheder 11 1.762.389 1.538.122 1.762.389 1.538.122

Tilgodehavender i til-
knyttede virksomheder 12 0 0 689.979 1.753.948

Andre værdipapirer og
kapitalandele 12 1.000.000 500.000 1.000.000 500.000

Deposita 12 180.000 180.000 0 0

Finansielle
anlægsaktiver 2.942.389 2.218.122 21.056.748 20.412.519

Anlægsaktiver i alt 51.540.276 49.345.583 21.072.581 20.457.102

Råvarer og
hjælpematerialer 493.580 509.151 0 0

Varebeholdninger 493.580 509.151 0 0

18



Balance pr. 31. december 2020  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

Aktiver

Tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser 36.773.768 33.878.386 122.500 37.500

Igangværende arbejder
for fremmed regning 13 10.011.151 10.364.358 0 0

Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 2.560.583 2.966.434

Tilgodehavender hos
associerede
virksomheder 517.949 252.038 517.949 252.038

Andre tilgodehavender 2.945.860 1.414.672 570.291 411.233

Selskabsskat 174.000 0 174.000 0

Periodeafgrænsningspost
er 14 472.674 169.104 0 0

Tilgodehavender 50.895.402 46.078.558 3.945.323 3.667.205

Likvide beholdninger 4.427.110 2.651.076 1.178.325 950.017

Omsætningsaktiver i
alt 55.816.092 49.238.785 5.123.648 4.617.222

Aktiver i alt 107.356.368 98.584.368 26.196.229 25.074.324
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Balance pr. 31. december 2020

Koncern Moderselskab

Note 2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

Passiver

Virksomhedskapital 126.000 126.000 126.000 126.000

Reserve for opskriv-
ninger 0 128.823 0 0

Reserve for nettoopskriv-
ning efter den indre
værdis metode 1.642.477 1.418.210 17.406.562 16.198.363

Overført resultat 23.748.012 22.617.574 7.983.927 7.966.244

Foreslået udbytte for
regnskabsåret 200.000 200.000 200.000 200.000

Egenkapital 15 25.716.489 24.490.607 25.716.489 24.490.607

Minoritetsinteresser 1.033.592 1.060.681 0 0

Hensættelse til udskudt
skat 16 4.111.480 3.749.335 0 0

Hensatte forpligtelser
i alt 4.111.480 3.749.335 0 0

Gæld til
realkreditinstitutter 14.795.862 15.584.713 0 0

Andre kreditinstitutter 879.306 1.254.199 0 0

Leasingforpligtelser 6.548.059 5.624.410 0 0

Anden gæld 6.239.441 2.602.761 0 0

Langfristede
gældsforpligtelser 17 28.462.668 25.066.083 0 0
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Balance pr. 31. december 2020  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

Passiver

Gæld til
realkreditinstitutter 17 789.110 791.885 0 0

Kreditinstitutter 17 2.349.841 5.099.368 0 406.198

Leasingforpligtelser 17 2.083.981 1.843.538 0 0

Modtagne
forudbetalinger fra
kunder 442.095 433.327 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 18.633.107 19.957.316 39.360 35.000

Forudfakturering
igangværende arbejder 13 5.198.167 6.198.358 0 0

Gæld til tilknyttede
virksomheder 0 0 297.634 0

Gæld til
selskabsdeltagere og
ledelse 350.000 350.000 0 0

Anden gæld 18.185.838 9.543.870 142.746 142.519

Kortfristede
gældsforpligtelser 48.032.139 44.217.662 479.740 583.717

Gældsforpligtelser i alt 76.494.807 69.283.745 479.740 583.717

Passiver i alt 107.356.368 98.584.368 26.196.229 25.074.324

Leje- og
leasingforpligtelser 18

Eventualforpligtelser 19

Pantsætninger og sikker-
hedsstillelser 20

Nærtstående parter og
ejerforhold 21

21



Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virksomheds-

kapital

Reserve for op-

skrivninger

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode Overført resultat

Foreslået udbytte

for regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2020 126.000 128.823 1.418.210 22.617.574 200.000 24.490.607

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 -200.000 -200.000

Opløsning af tidligere års
opskrivning 0 -128.823 0 128.823 0 0

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 0 -112.307 0 -112.307

Årets resultat 0 0 224.267 1.113.922 200.000 1.538.189

Egenkapital 31. december
2020 126.000 0 1.642.477 23.748.012 200.000 25.716.489
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Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

Virksomheds-

kapital

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode Overført resultat

Foreslået udbytte

for regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2020 126.000 16.198.363 7.966.244 200.000 24.490.607

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -200.000 -200.000

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 -112.307 0 -112.307

Årets resultat 0 1.208.199 129.990 200.000 1.538.189

Egenkapital 31. december
2020 126.000 17.406.562 7.983.927 200.000 25.716.489
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Pengestrømsopgørelse
1. januar - 31. december 2020

Koncern

Note 2020

kr.

2019

kr.

Årets resultat 1.538.189 1.879.840

Reguleringer 3.740.189 4.010.749

Ændring i driftskapital 1.699.063 2.175.598

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 6.977.441 8.066.187

Renteindbetalinger og lignende 0 -90.721

Renteudbetalinger og lignende 736.001 8.702

Pengestrømme fra ordinær drift 7.713.442 7.984.168

Betalt selskabsskat -174.000 -411.880

Pengestrømme fra driftsaktivitet 7.539.442 7.572.288

Køb af immaterielle anlægsaktiver -1.173.190 -30.000

Køb af materielle anlægsaktiver -4.970.694 -5.813.812

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -500.000 0

Salg af materielle anlægsaktiver 195.750 1.167.763

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -6.448.134 -4.676.049

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -791.626 -797.890

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -3.124.420 -5.162.439

Nedbringelse af leasingforpligtelser -2.366.415 -1.995.744

Indgåelse af leasingforpligtelser 3.530.507 4.240.791

Betalt udbytte -200.000 -200.000

Anden gæld, indefrosset feriepengemidle 3.636.680 2.179.761

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 684.726 -1.735.521

Ændring i likvider 1.776.034 1.160.718

Likvider 1. januar 2020 2.651.076 1.490.358

Likvider 31. december 2020 4.427.110 2.651.076

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 4.427.110 2.651.076

Likvider 31. december 2020 4.427.110 2.651.076
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Noter

Koncern Moderselskab

2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

1 Særlige poster

Nedskrivning:

Hansen & Graversen A/S,
ejerandel 70 % 0 200.000 0 0

0 200.000 0 0

I årets bruttofortjeneste indgår der tab på 3,8 mio. kr, som kan henføres til
igangværender arbejder for fremmed regning.

2 Personaleomkostninger

Lønninger 59.297.454 51.441.611 265.000 264.100

Pensioner 7.650.222 6.540.802 0 0

Andre omkostninger til
social sikring 2.538.343 2.401.577 0 0

69.486.019 60.383.990 265.000 264.100

Gennemsnitligt antal be-
skæftigede medarbejdere 151 139 0 0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

25



Noter

Koncern Moderselskab

2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

3 Af- og nedskrivninger
af immaterielle og
materielle
anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle
anlægsaktiver 169.796 56.911 0 0

Afskrivninger materielle
anlægsaktiver 4.142.753 3.621.728 28.750 28.750

Gevinst og tab ved
afhændelse -120.544 -128.861 0 0

4.192.005 3.549.778 28.750 28.750

der fordeler sig således:

Software 168.129 55.800 0 0

Goodwill 1.667 1.111 0 0

Bygninger 308.680 295.874 0 0

Andre anlæg,
driftsmateriel og inventar 3.466.855 2.966.363 28.750 28.750

Indretning af lejede
lokaler 367.218 359.491 0 0

Tab/(gevinst) ved salg af
materielle anlægsaktiver -120.544 -128.861 0 0

4.192.005 3.549.778 28.750 28.750

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra
tilknyttede virksomheder 0 0 112.232 152.408

Renteindtægter fra
associerede virksomheder 15.911 9.696 15.911 9.696

Andre finansielle
indtægter 505.443 102.211 496.642 101.954

Finansielle indtægter i
alt 521.354 111.907 624.785 264.058
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Noter

Koncern Moderselskab

2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

5 Finansielle
omkostninger

Andre finansielle
omkostninger 1.404.773 1.137.484 15.384 25.140

Kursreguleringer
omkostninger 0 778 0 0

Finansielle
omkostninger i alt 1.404.773 1.138.262 15.384 25.140

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 0 34.870 0

Årets udskudte skat 362.143 545.933 0 -2.211

Regulering af skat
vedrørende tidligere år 0 -8.700 -2.908 -8.700

362.143 537.233 31.962 -10.911

7 Resultatdisponering

Foreslået udbytte 200.000 200.000 200.000 200.000

Reserve for nettoopskriv-
ning efter den indre
værdis metode 224.267 324.056 1.208.199 1.983.222

Overført resultat 1.113.922 1.355.784 129.990 -303.382

1.538.189 1.879.840 1.538.189 1.879.840
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8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Software Goodwill

Kostpris 1. januar 2020 185.732 10.000

Tilgang i årets løb 1.173.190 0

Kostpris 31. december 2020 1.358.922 10.000

Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 72.722 1.111

Årets afskrivninger 168.129 1.667

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 240.851 2.778

Regnskabsmæssig værdi 31. december
2020 1.118.071 7.222
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9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af leje-

de lokaler

Kostpris 1. januar 2020 36.648.654 17.533.667 3.580.612

Tilgang i årets løb 424.051 4.670.231 100.315

Afgang i årets løb 0 -2.541.339 0

Kostpris 31. december 2020 37.072.705 19.662.559 3.680.927

Opskrivninger 1. januar
2020 168.800 0 0

Årets tilbageførsler af
tidligere års opskrivninger -168.800 0 0

Opskrivninger 31. december
2020 0 0 0

Af- og nedskrivninger 1.
januar 2020 2.079.073 7.134.476 1.712.623

Årets afskrivninger 308.680 3.466.855 367.218

Årets af- og nedskrivninger
på afhændede aktiver 0 -2.121.686 0

Overførsler i årets løb -3.642 0 0

Af- og nedskrivninger 31.
december 2020 2.384.111 8.479.645 2.079.841

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2020 34.688.594 11.182.914 1.601.086

Regnskabsmæssig værdi af
leasede aktiver 0 8.512.878 0
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Noter

9 Materielle anlægsaktiver  (Fortsat)

Moderselskab
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Kostpris 1. januar 2020 150.000

Kostpris 31. december 2020 150.000

Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 105.417

Årets afskrivninger 28.750

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 134.167

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 15.833
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Moderselskab

2020

kr.

2019

kr.

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020 1.840.294 1.840.294

Kostpris 31. december 2020 1.840.294 1.840.294

Værdireguleringer 1. januar 2020 14.780.155 13.120.988

Årets resultat 1.109.049 1.607.069

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto -112.307 0

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over
tilgodehavender -12.811 52.098

Værdireguleringer 31. december 2020 15.764.086 14.780.155

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 17.604.380 16.620.449

Moderselskab
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted

Selskabs

kapital Ejerandel Egenkapital

Årets

resultat

PJ Ejendomme ApS Hillerød 125.000 %68 390.288 52.346

Ejendomselskabet Børge
Nielsen ApS Hillerød 125.000 %100 4.964.687 245.747

Ejendomme Holding ApS Hillerød 128.000 %100 4.645.612 809.760

Tømrer- og snedkermester
Børge Nielsen A/S Hillerød 500.000 %90 8.706.272 5.707

Helsingørsgade 13B ApS Hillerød 50.000 %66 -187.774 19.411

(Hansen og Graversen
A/S) Hillerød 400.000 %68 407.666 6.813
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Noter

Koncern Moderselskab

2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

11 Kapitalandele i associe-
rede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020 119.912 119.912 119.912 119.912

Kostpris 31. december
2020 119.912 119.912 119.912 119.912

Værdireguleringer 1.
januar 2020 1.418.210 1.094.154 1.418.210 1.094.154

Årets resultat 224.267 324.056 224.267 324.056

Værdireguleringer 31.
december 2020 1.642.477 1.418.210 1.642.477 1.418.210

Regnskabsmæssig
værdi 31. december
2020 1.762.389 1.538.122 1.762.389 1.538.122

Koncern
Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital

Årets

resultat

EMN Invest ApS Hillerød %25 7.049.554 897.068
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12 Finansielle anlægsaktiver

Koncern
Andre værdipapi-

rer og kapitalande-

le Deposita

Kostpris 1. januar 2020 500.000 180.000

Tilgang i årets løb 500.000 0

Kostpris 31. december 2020 1.000.000 180.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december
2020 1.000.000 180.000

12 Finansielle anlægsaktiver  (Fortsat)

Moderselskab
Tilgodehavender i

tilknyttede virk-

somheder

Andre værdipapi-

rer og kapitalande-

le

Kostpris 1. januar 2020 1.753.948 500.000

Tilgang i årets løb 0 500.000

Overførsler i årets løb -1.063.969 0

Kostpris 31. december 2020 689.979 1.000.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december
2020 689.979 1.000.000
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Koncern Moderselskab

2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

13 Igangværende arbejder
for fremmed regning

Igangværende arbejder,
salgspris 130.212.970 71.595.065 0 0

Igangværende arbejder,
acontofaktureret -125.399.986 -67.429.065 0 0

4.812.984 4.166.000 0 0

Indregnet således i
balancen:

Igangværende arbejder
for fremmed regning
under aktiver 10.011.151 10.364.358 0 0

Modtagne forudbetalinger
under passiver -5.198.167 -6.198.358 0 0

4.812.984 4.166.000 0 0

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,
forsikringspræmier, abonnementer.

15 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 126 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er
tillagt særlige rettigheder.

16 Hensættelse til udskudt
skat

Hensættelse til udskudt
skat 1. januar 2020 3.749.335 3.203.363 0 2.211

Udskudt skat indregnet i
resultatopgørelsen 362.145 545.972 0 -2.211

Hensættelse til udskudt
skat 31. december
2020 4.111.480 3.749.335 0 0
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Noter

17 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern Moderselskab

2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

Gæld til
realkreditinstitutter

Efter 5 år 11.656.700 12.437.500 0 0

Mellem 1 og 5 år 3.139.162 3.147.213 0 0

Langfristet del 14.795.862 15.584.713 0 0

Inden for et år 789.110 791.885 0 0

15.584.972 16.376.598 0 0

Andre kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år 879.306 1.254.199 0 0

Langfristet del 879.306 1.254.199 0 0

Inden for et år 375.500 371.400 0 0

Øvrig kortfristet gæld til
kreditinstitutter 1.974.341 4.727.968 0 406.198

Kortfristet del 2.349.841 5.099.368 0 406.198

3.229.147 6.353.567 0 406.198

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 93.000 0 0 0

Mellem 1 og 5 år 6.455.059 5.624.410 0 0

Langfristet del 6.548.059 5.624.410 0 0

Inden for et år 2.083.981 1.843.538 0 0

8.632.040 7.467.948 0 0

Anden gæld

Efter 5 år 5.499.254 1.960.100 0 0

Mellem 1 og 5 år 740.187 642.661 0 0

Langfristet del 6.239.441 2.602.761 0 0

Øvrig kortfristet anden
gæld 18.185.838 9.543.870 142.746 142.519

Kortfristet del 18.185.838 9.543.870 142.746 142.519

24.425.279 12.146.631 142.746 142.519
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Noter

Koncern Moderselskab

2020

kr.

2019

kr.

2020

kr.

2019

kr.

18 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra o-
perationel leasing.
Samlede fremtidige lea-
singydelser:

Inden for et år 196.305 263.039 0 0

Mellem 1 og 5 år 185.585 123.149 0 0

381.890 386.188 0 0

19 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder.
Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt
kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. 

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 0
pr. 31. december 2020. 

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at
selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for
andre.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Selskabet har overfor pengeinstitutter afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende
med pengeinstitut for koncernens engagement med t.kr. 7.100.

Selskabet har afgivet begrænset selvskyldnerkaution (25 %) overfor et pengeinstitut
vedrørende associeret virksomhed.

Koncernen:

Der er afgivet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 26.904

Der er taget ejendomsforbehold i køretøjer med i alt t.kr. 1.036, som har en
regnskabsmæssig værdi på t.kr. 337 pr. 31. december 2020.
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Noter

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  (Fortsat)

Der er stillet skadeløspantebrev på t.kr. 9.000, som virksomhedspant til sikkerhed for
bankengagement. Virksomhedspant omfatter driftsmidler, simple fordringer, lagre af
råvarer og færdigvarer samt goodwill, som er opgjort til en regnskabsmæssig værdi på i
alt t.kr. 36.450 pr. 31. december 2020. 

Der er stillet ejerpantebreve på t.kr. 10.893 i ejendomme med en regnskabsmæssig
værdi på t.kr. 27.819 for koncernens engagement med pengeinstitut. 

Koncernen har et ejerpantebrev på t.kr. 700 liggende i egen behold. 

Desuden er der stillet sikkerhed i form af skadeløsbrev nominelt t.kr. 2.100 i ejendomme
med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 2.766 for koncernens engagement med
pengeinstitut.

Herudover er der stillet sikkerhed i leasingkontrakter t.kr. 3.680.

21 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse
Direktør Peter Følbæk Nielsen, Søbuen 68, 3400 Hillerød.

Transaktioner
Salg mellem koncernforbundne virksomheder og associerede virksomheder er sket på
markedsvilkår. Årsregnskabslovens §98C, stk. 7 er anvendt.
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